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Tamaulipas

ESTADO FUERTE PARA TODOS

Rubro/Partida

TOTAL

4.1.4

4.14.1
4.14.4
4.1.4.9

4.1.7

4.2

4.2.1
4.2.1.2
4.2.1.3

4.2.2
4.2.2.3
4.2.2.4

4.3
4.3.1
43.1.1
4.3.1.9

4.3.2
4.3.2.5

4.3.3
433.1

434
434.1

4.3.9
43.9.1
4.3.9.2

4393

4.3.9.5
4.3.9.6
4.3.9.9

Total de

5.1
5.1.1
5.1.1.1
5.1.1.2

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Derechos

Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explo
Accesorios de Derechos
Otros Derechos

Ingresos por Venta de Bienes y

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones

Aportaciones
Convenios

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros

Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros.
Otros Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios
Incremento por Variacion de Almacén de Materias Primas,

Materiales y Suministros de Consumo

Disminucidn del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucidn del Exceso de Provisiones
Disminucidn del Exceso en Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Otros Ingresos de Ejercicios Anteriores

Bonificaciones y Descuentos Obtenidos

Diferencias por Tipo de Cambio a Favor en Efectivo y
Equivalentes

Resultado por Posicion Monetaria

Utilidades por Participacién Patrimonial
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Ingresos
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Remuneraciones al personal de caracter permanente
Remuneraciones al personal de caracter transitorio

155,686,604.73
155,686,604.73

0.00

11,906,630.23
11,906,630.23
11,906,630.23

15,752.58

14,512.31
1,240.27

167,608,987.54

78,324,184.92
17,718,784.52
14,571,001.88

5.1.1.3
5114
5.1.1.5

Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad Social
Otras prestaciones sociales y econdmicas

15,249,320.06
9,731,157.00
19,255,743.04
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5.1.1.6 |Pago de estimulos a servidores publicos 1,798,178.42
5.1.2 |Materiales y Suministros 10,701,456.47
5121 Materiales de administracion, emisién de documentos y
"7 larticulos oficiales 1,283,053.49
5.1.2.2 |Alimentos y utensilios 22,970.68
5.1.2.3 |Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion _
5.1.2.4 |Materiales y articulos de construccién y de reparacion 694,210.90

5.1.2.5 |Productos Quimicos, Farmacéuticos y de L
5.1.2.6 |Combustibles, lubricantes y aditivos

5.1.2.7 |Vestuario, blancos, prendas de proteccidn y articulos deportivos

5.1.2.8 |Materiales y Suministros para Seguridad
5.1.2.9 |Herramientas, refacciones y accesorios menores

5.1.3 Servicios Generales

5.1.3.1 |Servicios basicos
5.1.3.2 |Servicios de arrendamiento

5.1.3.3 |Servicios profesionales, cientificos y técnicos y otros servicios

5.1.3.4 |Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalacién, reparacién, mantenimiento vy
conservacion

5.1.3.6 |Servicios de comunicacién social y publicidad

5.1.35

5.1.3.7 |Servicios de traslado y vidticos
5.1.3.8 [Servicios oficiales
5.1.3.9 |Otros servicios generales

5.2 Transferencias, asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
5.2.3  |Subsidios y Subvenciones

5.2.3.1 |Subsidios

5.2.3.2 |Subvenciones

5.2.4 |Ayudas Sociales

5.2.4.1 |Ayudas Sociales a Personas

5.2.4.2 |Becas

5.2.8 Donativo

5.2.8.1 |Donativos a Instituciones sin Fines de L
5.4.1.1 [Intereses de la Deuda Publica Interna
5.4.2.1 |Comisiones de la Deuda Publica Interna
5.4.3.1 |Gastos de la Deuda Publica Interna
544 Costo por Coberturas

5.4.4.1 |Costo por Coberturas

3,196,859.72
4,122,027.37

1,323,539.58
0.00
58,794.73

28,604,979.53
12,973,528.94
2,585,912.25

4,154,707.20
1,728,228.81

2,636,366.66
883,457.20
384,241.40
271,915.12
2,986,621.95

5.4.5 Apoyos Financieros

5.5 OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

5.5.1
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Nim Rubro/Partida TOTAL
5.5.1.1 [Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes _
5.5.1.2 [Estimaciones por Pérdida o Deterioro de Activo no Circulante _
5.5.1.3 |Depreciacion de Bienes Inmuebles -
5.5.1.4 |Depreciacion de Infraestructura )
5.5.1.5 |Depreciacion de Bienes Muebles -
5.5.1.7 |Amortizacion de Activos Intangibles -
554 Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o

o Deterioro u Obsolescencia -
5541 Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o

77" |Deterioro u Obsolescencia -
5.5.9 Otros Gastos -
5.5.9.1 |Gastos de Ejercicios Anteriores -
5594 Diferencias por Tipo de Cambio Negativas en Efectivo y

7 |Equivalentes -
5.5.9.6 |Resultado por Posicion Monetaria -
5.5.9.9 |Otros Gastos Varios -
Total de Gastos y Otras Pérdidas 117,630,620.92
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio 49,978,366.62

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



